
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO 02/2024 

LICITANET 
Licira,ins 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do  Art.  71 da Lei n° 

14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto 6: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de enxovais para atender 
as grávidas em situação de vulnerabilidade social, conforme demandas do Fundo Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, conforme especificações e 
detalhamentos constantes do Anexo I - Termo de Referência do edital. 

Fornecedor: JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27 

	

Unitário 	 Total 	Unitário 	 Economia 
Lote 	Quant. 	Un 	Marca 	Modelo 	Adjudicado 	Adjudicado 	Orçado 	Total Orçado 	Econ. % 	 R$ 

1 	350,00 	KIT 	0120.83 	WXELL 	R$ 44,00 	0 15.400,00 	R$ 120,83 	RS 42.290,50 	 - 	R$ 76,83 

Descrição:  KIT  BOLSA MATERNIDADE COMPLETO, COR BRANCA, AMARELA E VERDE 6E6E.  

Subtotal Lote R$ 15.400,00 

	

Subtotal Adjudicado 0 15.400,00 
	

Subtotal Orçado: R$ 	63,5852 	 R$ 

42.290,50 
	

26.890,50  

Fornecedor: ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA -41.163.430/0001-01 

	

Unitário 	 Total 	Unitário 	Total 	 Economia 

Lote 	Quant. 	Un 	Marca 	 Modelo 	Adjudicado 	Adjudicado 	Orçado 	Orçado 	Econ. % 	 R$ 

2 	350,00 	UN 	ADOLETA BEBE ADOLETA BEBE 	R$ 18,20 	RS 6.370,00 	R$ 64,69 	 R$ 	 R$ 46,49 

22.641,50 

Descrição: BANHEIRA USO INFANTIL MODELO: RÍGIDA, DRENÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO ENCOSTO: ESCOSTO P/ COSTAS FIXO, ADICIONAL 1:: 

C/SABONETEIRA, COR: C/COR, CAPACIDADE  MAXIMA:  ATÉ 25KG, COR: BRANCA, AMARELO E VERDE BEBE 

2 	350,00 	UN 	BERCINHO 	BERCINHO 	R$13,08 	R$4.578,00 	R$ 27,83 	RS 9.740,50 	 - 	R$ 14,7.5 

Descrição: PAGÃO AC LISO ( CALÇA, CAMISETA E CASACO) 

2 	350,00 	UN 	BERCINHO 	BERCINHO 	 0 5,40 	0 1.890,00 	RS 16,99 	R$5.946,50 	 - 	R$ 11,59 

Descrição: MIJA0 100% ALGODÃO, CALÇA (SEM PEZINHO) TAMANHO P. COR BRANCA, AMARELO E VERDE BEBÉ 

2 	350,00 	UN 	BERCINHO 	BERCINHO 	0 17,54 	0 6.139,00 	R$35,54 	 R$ 	 R$ 18,00 

12.439,00  

Descrição: MANTA PARA BEBE ANTIALÉRGICO. MEDIDAS: 85CM X 110CM, COMPOSIÇÃO: TECIDO 100% POLIESTER COR BRANCA, AMARELO E VERDE 

BEBÊ 

Subtotal Adjudicado R$ 63.938,00 	Subtotal Orçado: RS 	50,5052 

129.181,50 	% 	65.243,50 
R$ 



	

Unitário 	 Total 	Unitário 	Total 	 Economia 
Lote 	Quant. 	Un 	Marca 	 Modelo 	Adjudicado 	Adjudicado 	Orçado 	Orçado 	Econ. % 	 R$ 

2 	350,00 	UN 	BERCINHO 	BERCINHO 	R$16,80 	R$5.880,00 	R$ 28,47 	R$ 9.964,50 	- 	R$11,67  

Descrição: TOALHA DE BANHO COM CAPUZ, 100% ALGODÃO. MEDIDAS MiNINAS 1,20X90. COR BRANCA, AMARELO E VERDE BEBE 

2 	350,00 	UN 	PIRRALHINHO 	PIRRALHINHO 	R$13,08 	R$4.578,00 	R$17,72 	RS 6.202,00 	 - 	R$ 4,64  

Descrição: MACACÃO PARA  MBE.  COM  MANGA LONGA, SEM PÉ, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, TAMANHO M. CORES UNISSEX (BRANCO, AMARELO E 

VERDE) 

2 	350,00 	KIT 	MURANO 	MURANO 	 R$ 8,04 	RS 2.814,00 	RS 14,63 	R$ 5.120,50 	 - 	R6,59 

Descrição:  KIT  PARA BANHO, USO: RECÉM NASCIDO, COMPOSIÇÃO: SABONETEIRA, ESCOVA PARA CABELO E PENTE, COR BRANCA, AMARELO E VERDE 
BEBE 

2 	350,00 	KIT 	MURANO 	MURANO 	R$ 15,40 	R$5.390,00 	R$ 46,80 	 R$ 	 - 	R31,40 
16.380,00  

Descrição:  KIT  MAMADEIRA CONTENDO 3 UNIDADES SENDO, 1 MAMADEIRA 50ML ( DE 0 A 3 MESES): POSSUI BICO, COR BRANCA, AMARELO E VERDE 
BEBE 

2 	350,00 	UN 	POMPOM 	POMPOM 	 RS 5,40 	R$1.890,00 	RS 19,13 	R$ 6.695,50 	- 	RS 13,73  

Descrição: AGUA DE COLONIA INFANTIL, EXTRA SUAVE, SEM ALCOOL, HIPOALÉRGICO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE COM NO MiNIMMO 180ML 

2 	350,00 	UN 	BARUEL 	BARUEL 	 RS 8,04 	R$ 2.814,00 	RS 14,91 	RS 5.218,50 	 - 	R$ 6,87  

Descrição:  SHAMPOO  PARA RECEM NASCIDO DE 120 ML. CONTÉMEM SUA FORMULA 0 EXCLUSIVO  PRO MILK  QUE MANTEM HIDRATAÇÃO NATURAL DA 

PELE E PROPORCIONA MACIEZ AOS CABELOS. COM  OFTALMO E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO 

2 	350,00 	UN 	BARUEL 	BARUEL 	 RS 13,45 	R$4.707,50 	RS 14,83 	R$5.190,50 	 - 	R$ 1,38  

Descrição: CONDICIONADOR CABELOS - PARA USO EM BEBE - NO MÍNIMO 350 ML, PH NEUTRO - PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO - FRAGRANCIA 

SUAVES - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO PARA NÃO IRRITAR A PELE NEM ARDER OS OLHOS DOS BEBES. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 

MESES E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS 

2 	350,00 	PCT 	FOFURA 	FOFURA 	 RS 19,44 	R$ 6.804,00 	RS 33,19 	 R$ 	 - 	RS 13,75 

11.616,50  

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO RN ( RECÉM NASCIDO) 

2 	350,00 	PCT 	BERCINHO 	BERCINHO 	RS 10,82 	R$ 3.787,00 	RS 15,44 	R$ 5.404,00 	 - 	R$4,62 

Descrição: FRALDA TECIDO DUPLO 100% ALGODÃO, PACOTE COM 05 UNINDADES, MEDINDO 70X70. COR BRANCA 

2 	350,00 	KIT 	BERCINHO 	BERCINHO 	RS 17,99 	RS 6.296,50 	R$ 18,92 	R$6.622,00 	 - 	R$0,93 

Descrição:  KIT  CUEIROS COM 3 PECAS EM FLANELA 100% ALGODÃO, 80 X 80CM COM DETALHES EM CORES BRANCA, AMARELO E VERDE BEBE 

Subtotal Lote RS 63.938,00 

	

Subtotal Adjudicado R$ 63.938,00 	Subtotal Orçado: RS 	50,5052 	 RS . 

	

129.181,50 	% 	65.243,50 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 

Total Adjudicado 

RS 79.338,00 

	

Total Orçado 	 Economia % 	 Economia R$ 

	

RS 171.472,00 	 53,7312% 	 92.134 



Homologo e ratifico os atos pertinentes ao pregão. 

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos. 

Laranjeiras- 	- - • 	.ode 2024 
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE 

LICITANET 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO 02/2024 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

0(a) GESTORA DO FMAS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE comunica aos interessados e participantes do 
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2024 referente à Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de enxovais para atender as grávidas em situação de 
vulnerabilidade social, conforme demandas do Fundo Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, conforme especificações e detalhamentos constantes do Anexo I 

- Termo de Referência do edital., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do  Art.  71 da Lei n° 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s): 

Fornecedor JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27 

	

Unitário 	 Total 	Unitário 
Lote 	Item 	Quant. 	Un 	Marca 	Modelo 	Adjudicado 	Adjudicado 	Orçado 	Total Orçado 	Econ. R$ 

1 	1 	350,00 	KIT 	R$120.83 	LUXELL 	 RS 44,00 	RS 15.400,00 	RS 120,83 	R$ 42.290,50 	R$ 76,83  

Descrição:  KIT  BOLSA MATERNIDADE COMPLETO, COR BRANCA, AMARELA E VERDE BEBÊ 

	

Subtotal 	 Subtotal 63,5852 	R$ 

	

Adjudicado: 	 Orçado: R$ 	% 26.890,50 

	

R$ 	 42.290,50 
15.400,00 

Fornecedor: ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA -41.163.430/0001-01 

	

Unitário 	 Total 	Unitário 

Lote 	Item 	Quant. 	Un 	Marca 	 Modelo 	Adjudicado 	Adjudicado 	Orçado Total Orçado 	Econ. R$ 

2 	1 	350,00 	UN 	ADOLETA BEBE 	ADOLETA BEBE 	R$ 18,20 	R$ 6.370,00 	RS 64,69 	 R$ 	RS 46,49 

22.641,50 

Descrição: BANHEIRA USO INFANTIL MODELO: RiGIDA, DRENAVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO ENCOSTO: ESCOSTO P/ COSTAS FIXO, ADICIONAL 1:: 

C/SABONETEIRA, COR: C/COR, CAPACIDADE  MAXIMA:  ATÉ 25KG, COR: BRANCA AMARELO E VERDE BEBE 

2 	2 	350,00 	UN 	BERCINHO 	BERCINHO 	 R13,08 	R$4.578,00 	R$27,83 	RS 9.740,50 	RS 14,75 

Descrição: PAGÃO AC LISO ( CALÇA, CAMISETA E CASACO) 

2 	3 	350,00 	UN 	BERCINHO 	BERCINHO 	 R$ 5,40 	R$1.890,00 	R$16,99 	RS 5.946,50 	RS 11,59 

Descrição: MIJA0 100% ALGODÃO, CALÇA (SEM PEZINHO) TAMANHO R COR BRANCA, AMARELO E VERDE BEBE 

2 	4 	350,00 	UN 	BERCINHO 	BERCINHO 	 R$ 17,54 	R$ 6.139,00 	RS 35,54 	 RS 	R$ 18,00 

12.439,00  

Descrição: MANTA PARA BEBE ANTIALÉRGICO. MEDIDAS: 85CM X 110CM, COMPOSIÇÃO: TECIDO 100% POLIESTER COR BRANCA, AMARELO E VERDE 

BEBE 

2 	5 	350,00 	UN 	BERCINHO 	BERCINHO 	 R$16,80 	R$5.880,00 	R$28,47 	RS 9.964,50 	R11,67  

Descrição: TOALHA DE BANHO COM CAPUZ, 100% ALGODÃO. MEDIDAS MININAS 1,20X90. COR BRANCA, AMARELO E VERDE BEBE 



	

Unitário 	 Total 	Unitário 

Lote 	Item 	Quant. 	Un 
	

Marca 	 Modelo 	Adjudicado 	Adjudicado 	Orçado Total Orçado 	Econ. R$ 

2 	6 	350,00 	UN 	PIRRALHINHO 	PIRRALHINHO 	R$13,08 	R$4.578,00 	RS 17,72 	R$ 6.202,00 	RS 4,64  

Descrição: MACACÃO PARA BEBE. COM  MANGA LONGA, SEM PE, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, TAMANHO M. CORES UNISSEX (BRANCO, AMARELO E 

VERDE) 

2 	7 	350,00 	KIT 	MURANO 	MURANO 	 RS 8,04 	RS 2.814,00 	RS 14,63 	RS 5.120,50 	RS 6,59  

Descrição:  KIT  PARA BANHO, USO: RECÉM NASCIDO, COMPOSIÇÃO: SABONETEIRA, ESCOVA PARA CABELO E PENTE, COR BRANCA, AMARELO E VERDE 

BEBE 

2 	8 	350,00 	KIT 	MURANO 	MURANO 	RS 15,40 	R$ 5.390,00 	RS 46,80 	 RS 	RS 31,40 
16.380,00  

Descrição:  KIT  MAMADEIRA CONTENDO 3 UNIDADES SENDO, 1 MAMADEIRA 50ML ( DE 0 A 3 MESES): POSSUI BICO, COR BRANCA, AMARELO E VERDE 

BEBE 

2 	9 	350,00 	UN 	POMPOM 	POMPOM 	 RS 5,40 	RS 1.890,00 	R$ 19,13 	RS 6.695,50 	RS 13,73  

Descrição: ÁGUA DE COLONIA INFANTIL, EXTRA SUAVE, SEM ALCOOL, HIPOALERGICO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE COM NO MiNIMMO 180ML 

2 	10 	350,00 	UN 	BARUEL 	BARUEL 	 R$8,04 	R$2.814,00 	RS 14,91 	RS 5.218,50 	R$6,87  

Descrição:  SHAMPOO  PARA RECEM NASCIDO DE 120 ML. CONTÉMEM SUA FORMULA 0 EXCLUSIVO  PRO MILK  QUE MANTÉM HIDRATAÇÃO NATURAL DA 

PELE E PROPORCIONA MACIEZ AOS CABELOS. COM  OFTALMO E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO 

2 	11 	350,00 	UN 	BARUEL 	BARUEL 	 RS 13,45 	R$ 4.707,50 	R$ 14,83 	R$ 5.190,50 	RS 1,38  

Descrição: CONDICIONADOR CABELOS - PARA USO EM BEBE - NO MÍNIMO 350  Mt,  PH NEUTRO - PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO - FRAGRANCIA 
SUAVES - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO PARA NÃO IRRITAR A PELE NEM ARDER OS OLHOS DOS BEBES. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 

MESES E DATA DE FABRICAÇÃO WM/ SUPERIOR A 60 DIAS 

2 	12 	350,00 	PCT 	FOFURA 	FOFURA 	 RS 19,44 	RS 6.804,00 	R$ 33,19 	 RS 	R$13,75 

11.616,50  

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO RN ( RECÉM NASCIDO) 

2 	13 	350,00 	PCT 	BERCINHO 	BERCINHO 	RS 10,82 	R$ 3.787,00 	R$ 15,44 	R$ 5.404,00 	R$ 4,62 

Descrição: FRALDA TECIDO DUPLO 100% ALGODÃO, PACOTE COM 05 UNINDADES, MEDINDO 70X70. COR BRANCA 

2 	14 	350,00 	KIT 	BERCINHO 	BERCINHO 	RS 17,99 	R$6.296,50 	R$ 18,92 	R$6.622,00 	R$ 0,93 

Descrição:  KIT  CUEIROS COM 3 PEÇAS EM FLANELA 100% ALGODÃO,  BOX  80CM COM DETALHES EM CORES BRANCA, AMARELO E VERDE BEBE 

Subtotal 	 Subtotal 50,5052 	R$ 

	

Adjudicado: 	 Orçado: R$ 	% 65.243,50 

	

R$ 	 129.181,50 
63.938,00 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 

Total Adjudicado 
	 Total Orçado 	 Economia % 	 Economia R$ 

R$ 79.338,00 
	

RS 171.472,00 	 53,7312% 
	

92.134,00 



Laranjeiras - Sergipe, 25 d Julho de 2024 
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